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Przeprowadzone tylko wczoraj kontrole legalności pobytu realizowane
przez funkcjonariuszy z Placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej przyczyniły się do zatrzymania cudzoziemców, którzy
nadużyli prawa do swobodnego przemieszczania się wewnątrz strefy
Schengen.

Podczas kontroli legalności pobytu cudzoziemców przeprowadzonych przez
funkcjonariuszy z Placówki SG w Gorzowie Wielkopolskim zatrzymano dwóch obywateli
Ukrainy. Cudzoziemcy do kontroli okazali paszporty, w których zamieszczone zostały wizy
z prawem do pracy. Jako dokument uzupełniający i uwiarygodniający ich cel pobytu w
Polsce okazali zezwolenia na pracę u jednego ze śląskich pracodawców. Funkcjonariusze
skontaktowali się z telefonicznie z przedstawicielem firmy, który przekazał, że
cudzoziemcy zakończyli pracę w maju i od tego momentu nie pojawili się w firmie. Z
uwagi na nierealizowanie celu wjazdu i pobytu Komendant PSG w Gorzowie
Wielkopolskim cofnął cudzoziemcom wizy z prawem do pracy i zobowiązał ich do wyjazdu
z Polski.

Tego samego dnia funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Kaliszu zatrzymali
dwóch obywateli Mołdawii, których dane figurowały w wykazie cudzoziemców, których
pobyt na terytorium naszego kraju jest niepożądany. Dane cudzoziemców wpisane zostały
do „wykazu” z uwagi na skazanie ich prawomocnymi wyrokami Sądu Rejonowego w
Jarosławiu na karę 4 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem na
okres próby 1 roku z uwagi na posługiwanie się podrobionymi dokumentami. Komendant
Placówki SG w Kaliszu wydał decyzje o zobowiązaniu cudzoziemców do wyjazdu z Polski i
jednocześnie orzekł wobec każdego z cudzoziemców o trzyletnim zakazie ponownego
wjazdu na terytorium Polski oraz innych państw Schengen.

Natomiast funkcjonariusze Straży Granicznej ze Świecka zatrzymali przez przekazaniu z
Niemiec obywatela Gruzji oraz obywatela Azerbejdżanu.

Obywatel Gruzji w momencie przekazywania go polskim służbom nie posiadał żadnego
dokumentu tożsamości. Funkcjonariusze Straży Granicznej po potwierdzeniu jego danych
personalnych, które przekazał ustnie ustalili, że mężczyzna do Polski przyleciał z Gruzji w
sierpniu tego roku okazując podczas kontroli granicznej gruziński paszport oraz



dokumenty uprawniającego go do podjęcia legalnej pracy w Polsce. Cudzoziemiec jednak
nie rozpoczął pracy tylko udał się do Niemiec. Z informacji uzyskanej od niemieckiej
policji wynika, że Gruzin podczas kontroli na terytorium Niemiec posługiwał się
sfałszowanym greckim prawem jazdy i nie posiadał przy sobie paszportu. Po przekazaniu
cudzoziemiec oświadczył funkcjonariuszom SG, że celem jego wyjazdu z Gruzji była chęć
udania się do Niemiec. Nie miał zamiaru podejmować zatrudnienia w Polsce, a paszport
na podstawie, którego wjechał pozostawił u znajomego. Cudzoziemiec otrzymał decyzję o
zobowiązaniu, na podstawie której wyjechać musi z Polski. Jego ponowny wjazd do
naszego kraju oraz pozostałych krajów strefy Schenegen możliwy będzie po upływie 6
miesięcy.

Kolejny z przekazanych cudzoziemców – obywatel Azerbejdżanu posiadał przy sobie
ważny azerski paszport wraz z zamieszczoną w nim polską wizą z prawem do pracy. Jak
ustalono, cudzoziemiec w lutym bieżącego roku przyleciał do Berlina, wcześniej
pokonując trasę z Azerbejdżanu do Turcji. Mężczyzna wyjaśnił, że po przylocie do Niemiec
udał się do Warszawy gdzie przebywał kilka tygodni. Jednak w trakcie pobytu w Polsce nie
podjął zatrudnienie do którego był uprawniony. Następnie udał się do Amsterdamu do
kolegi a stamtąd do Niemiec. Cudzoziemiec otrzymał już decyzję o zobowiązaniu, w której
orzeczono o zakazie ponownego wjazdu na terytorium Polski i innych państw Schengen
przez okres 6 miesięcy.  

 


